

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
135.04.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			3,838,512,000	
7110	Penyelenggaraan Administrasi Hukum Umum di Wilayah			3,838,512,000	
7110.BAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	5.0 layanan		2,486,518,000	

	Lokasi : KOTA MANADO				
7110.BAH.001	Layanan Administrasi Hukum Umum di Wilayah	4.0 layanan		2,319,558,000	
051	Layanan Kewarganegaraan			158,405,000	U
A	Pengambilan Sumpah Kewarganegaraan			7,640,000	
521211	Belanja Bahan			7,090,000	PNP
	(KPPN.049-Manado)				
	- Kudapan [70 org x 1 kgt]	70.0 ok	25,000	1,750,000	
	- Makan [70 org x 1 kgt]	70.0 ok	55,000	3,850,000	
	- Spanduk [1 lbr x 1 kgt]	1.0 lbr	500,000	500,000	
	- ATK [1 pkt x 1 kgt]	1.0 pkt	725,000	725,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	265,000	265,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			400,000	PNP
	(KPPN.049-Manado)				
	- Rohaniawan [1 org x 1 kgt]	1.0 ok	400,000	400,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			150,000	A
	(KPPN.049-Manado)				
	- Transport Lokal [1 org x 1 kgt]	1.0 ok	150,000	150,000	*
B	Layanan Kewarganegaraan			150,765,000	
521211	Belanja Bahan			11,829,000	PNP
	(KPPN.049-Manado)				
	> Rapat Biasa			6,000,000	
	- Makan [15 org x 5 kgt]	75.0 ok	55,000	4,125,000	
	- Kudapan [15 org x 5 kgt]	75.0 ok	25,000	1,875,000	
	> ATK			3,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	
	> Tinta printer, toner fotocopy			2,829,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	2,829,000	2,829,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			34,200,000	PNP
	(KPPN.049-Manado)				
	> Berdasarkan SK KPA			34,200,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	400,000	4,800,000	
	- Wakil Ketua / Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	350,000	4,200,000	
	- Anggota [7 org x 12 bln]	84.0 ob	300,000	25,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			101,736,000	A	PNP
	> Luar Kota Daratan			52,416,000		
	- Transport [3 org x 3 kgt x 2 kl]	18.0 ok	250,000	4,500,000	*	
	- Uang Harian [6 org x 3 kgt x 3 hr]	54.0 oh	370,000	19,980,000	*	
	- Biaya Penginapan Eselon II [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 oh	600,000	3,600,000	*	
	- Biaya Penginapan Eselon III/Gol.IV [2 org x 3 kgt x 2 hr]	12.0 oh	978,000	11,736,000	*	
	- Biaya Penginapan Eselon IV/Gol. III [3 org x 3 kgt x 2 hr]	18.0 oh	700,000	12,600,000	*	
	> Luar Kota Kepulauan			49,320,000		
	- Tiket PP [4 org x 3 kgt]	12.0 ok	1,500,000	18,000,000	*	
	- Uang Harian [4 org x 3 kgt x 3 hr]	36.0 oh	370,000	13,320,000	*	
	- Biaya Penginapan Eselon IV/Gol. III [4 org x 3 kgt x 2 hr]	24.0 oh	750,000	18,000,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			3,000,000	A	PNP
	- Transport Lokal [4 org x 5 kgt]	20.0 ok	150,000	3,000,000	*	
052	Pelantikan PPNS			39,250,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			39,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			33,100,000		PNP
	> Persiapan			1,600,000		
	- Makan [20 org x 1 kgt]	20.0 ok	55,000	1,100,000		
	- Kudapan [20 org x 1 kgt]	20.0 ok	25,000	500,000		
	> Pelaksanaan Pelantikan			25,500,000		
	- Makan [100 org x 3 kgt]	300.0 ok	55,000	16,500,000		
	- Kudapan [100 org x 3 kgt]	300.0 ok	25,000	7,500,000		
	- Spanduk [1 lbr x 3 kgt]	3.0 lbr	500,000	1,500,000		
	> ATK			3,000,000		
	- ATK	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000		
	> Tinta printer, toner fotocopy			3,000,000		
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			4,800,000		PNP
	- Rohaniawan [4 org x 3 kgt]	12.0 ok	400,000	4,800,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,350,000	A	PNP
	- Transport Lokal [3 org x 3 kgt]	9.0 ok	150,000	1,350,000	*	
053	Pelantikan Notaris			40,250,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			40,250,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			34,100,000	PNP
	> Persiapan			1,600,000	
	- Makan [20 org x 1 kgt]	20.0 ok	55,000	1,100,000	
	- Kudapan [20 org x 1 kgt]	20.0 ok	25,000	500,000	
	> Pelaksanaan Pelantikan			25,500,000	
	- Makan [100 org x 3 kgt]	300.0 ok	55,000	16,500,000	
	- Kudapan [100 org x 3 kgt]	300.0 ok	25,000	7,500,000	
	- Spanduk [1 lbr x 3 kgt]	3.0 lbr	500,000	1,500,000	
	> ATK			4,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	4,000,000	4,000,000	
	> Tinta printer, toner fotocopy			3,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			4,800,000	PNP
	- Rohaniawan [4 org x 3 kgt]	12.0 ok	400,000	4,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,350,000	A PNP
	- Transport Lokal [3 org x 3 kgt]	9.0 ok	150,000	1,350,000	*
054	Layanan AHU Lainnya			346,204,000	U
A	<i>Layanan AHU Lainnya</i>			145,928,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			9,200,000	PNP
	> Rapat Biasa			3,200,000	
	- Makan [20 org x 2 kgt]	40.0 ok	55,000	2,200,000	
	- Kudapan [20 org x 2 kgt]	40.0 ok	25,000	1,000,000	
	> ATK			3,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	
	> Tinta printer, toner fotocopy			3,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			15,000,000	PNP
	- Lisensi Zoom Meeting	1.0 pkt	15,000,000	15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			119,928,000	A	PNP
	> Luar Kota Daratan			54,912,000		
	- Transport [3 org x 3 kgt x 2 kl]	18.0 ok	250,000	4,500,000	*	
	- Uang Harian [5 org x 3 kgt x 3 hr]	45.0 oh	370,000	16,650,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. II [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 oh	1,550,000	9,300,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. III/Gol. IV [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 oh	1,170,000	7,020,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. IV/Gol. III [3 org x 3 kgt x 2 hr]	18.0 oh	969,000	17,442,000	*	
	> Luar Kota Kepulauan			65,016,000		
	- Tiket PP [5 org x 3 kgt]	15.0 ok	1,500,000	22,500,000	*	
	- Uang Harian [5 org x 3 kgt x 3 hr]	45.0 oh	370,000	16,650,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. II [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 oh	426,000	2,556,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. III/Gol. IV [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 oh	978,000	5,868,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [3 org x 3 kgt x 2 hr]	18.0 OH	969,000	17,442,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,800,000	A	PNP
	- Transport Lokal [4 org x 3 kgt]	12.0 ok	150,000	1,800,000	*	
B	<i>Pengawasan Kepatuhan Penerapan PMPJ</i>			200,276,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			17,750,000		PNP
	> Persiapan			1,000,000		
	- Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 1 kgt]	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000		
	> Sosialisasi Layanan Fidusia			13,250,000		
	- Seminar Kit [75 org x 1 kgt x 1 pkt]	75.0 op	150,000	11,250,000		
	- Penggandaan Bahan Materi dan Dokumentasi [1 pkt x 1 kgt]	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000		
	- Spanduk [1 lbr x 1 kgt]	1.0 lbr	1,000,000	1,000,000		
	> Pelaporan dan Evaluasi			1,000,000		
	- Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 1 kgt]	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000		
	> ATK			1,500,000		
	- ATK	1.0 pkt	1,500,000	1,500,000		
	> Tinta printer, toner fotocopy			1,000,000		
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			7,000,000		PNP
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 org x 1 kgt x 2 jam]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000		
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 org x 1 kgt x 2 jam]	4.0 OJ	900,000	3,600,000		
	- Honorarium Moderator [2 org x 1 kgt]	2.0 ORKAL	700,000	1,400,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			98,256,000	A	PNP
	> Audit PMPJ			98,256,000		
	>> Luar Kota Daratan		0	54,912,000		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Kotamobagu [3 org x 3 kgt x 2 kl]	18.0 OK	250,000	4,500,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [5 org x 3 kgt x 3 hr]	45.0 OH	370,000	16,650,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI UTARA) [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 OH	1,550,000	9,300,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI UTARA) [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 OH	1,170,000	7,020,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [3 org x 3 kgt x 2 hr]	18.0 OH	969,000	17,442,000	*	
	>> Luar Kota Kepulauan		0	43,344,000		
	- Tiket PP [5 org x 2 kgt]	10.0 ok	1,500,000	15,000,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [5 org x 2 kgt x 3 hr]	30.0 OH	370,000	11,100,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI UTARA) [1 org x 2 kgt x 2 hr]	4.0 OH	426,000	1,704,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI UTARA) [1 org x 2 kgt x 2 hr]	4.0 OH	978,000	3,912,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [3 org x 2 kgt x 2 hr]	12.0 OH	969,000	11,628,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,800,000	A	PNP
	- Transport Lokal [4 org x 3 kgt]	12.0 ok	150,000	1,800,000	*	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			75,470,000	A	PNP
	> Panitia			3,920,000		
	- Transport [8 org x 2 kgt]	16.0 ok	150,000	2,400,000	*	
	- Uang Harian Fullday [8 org x 2 kgt x 1 hr]	16.0 OH	95,000	1,520,000	*	
	> Peserta			22,500,000		
	- Transport [75 org x 2 kgt]	150.0 ok	150,000	22,500,000	*	
	> Moderator Eksternal			600,000		
	- Transport [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	150,000	600,000	*	
	> Fullboard/ Fullday/ Halfday			48,450,000		
	- Paket Meeting Fullday [85 org x 1 pkt x 2 kgt]	170.0 op	285,000	48,450,000	*	
055	Migrasi Data Layanan AHU			66,000,000	U	
A	Migrasi Data Layanan AHU			66,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			8,800,000	PNP
	> Rapat Biasa			4,800,000	
	- Makan [20 org x 3 kgt]	60.0 ok	55,000	3,300,000	
	- Kudapan [20 org x 3 kgt]	60.0 ok	25,000	1,500,000	
	> ATK			2,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	> Tinta printer, toner fotocopy			2,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			34,200,000	PNP
	> Honor Tim Penyelesaian Digitalisasi Fidusia/Notariat/Kewarganegaraan			34,200,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	400,000	4,800,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	350,000	4,200,000	
	- Anggota [7 org x 12 bln]	84.0 ob	300,000	25,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			20,000,000	PNP
	- Digitalisasi Arsip Fidusia/Notariat/Kewarganegaraan	1.0 pkt	20,000,000	20,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			3,000,000	A PNP
	- Transport Lokal [4 org x 5 kgt]	20.0 ok	150,000	3,000,000	*
056	Sosialisasi / Diseminasi / FGD / Rakor/ Seminar / Webinar / Workshop / Pendalaman Materi Layanan Administrasi Hukum Umum di Wilayah			844,537,000	U
A	<i>Sosialisasi / Diseminasi / FGD / Rakor / Seminar / Webinar / Workshop / Pendalaman Materi Layanan Fidusia</i>			286,003,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			53,250,000	PNP
	> Persiapan			3,000,000	
	- Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 3 kgt]	3.0 pkt	1,000,000	3,000,000	
	> Sosialisasi Layanan Fidusia			39,750,000	
	- Seminar Kit [75 org x 1 pkt x 3 kgt]	225.0 op	150,000	33,750,000	
	- Penggandaan Bahan Materi dan Dokumentasi [1 pkt x 3 kgt]	3.0 pkt	1,000,000	3,000,000	
	- Spanduk [1 lbr x 3 kgt]	3.0 lbr	1,000,000	3,000,000	
	> Pelaporan dan Evaluasi			3,000,000	
	- Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 3 kgt]	3.0 pkt	1,000,000	3,000,000	
	> ATK			4,500,000	
	- ATK	3.0 pkt	1,500,000	4,500,000	
	> Tinta printer, toner fotocopy			3,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	3.0 pkt	1,000,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			51,057,000	A	PNP
	> Narasumber daerah			6,360,000		
	- Transport [3 org x 1 kgt x 2 kl]	6.0 ok	140,000	840,000	*	
	- Uang Harian [4 org x 1 kgt x 2 hr]	8.0 oh	370,000	2,960,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. II [1 org x 1 kgt x 1 hr]	1.0 oh	900,000	900,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. III ke bawah [2 org x 1 kgt x 2 hr]	4.0 oh	340,000	1,360,000	*	
	- Uang Representasi (Jika Eselon II) [1 org x 1 kgt x 2 hr]	2.0 oh	150,000	300,000	*	
	> Panitia			6,510,000		
	- Uang Harian [3 org x 1 kgt x 1 hr]	3.0 oh	370,000	1,110,000	*	
	- Uang harian Fullboard / Fullday [8 org x 1 kgt x 1 hr]	8.0 oh	95,000	760,000	*	
	- Biaya Penginapan [8 org x 1 kgt x 1 hr]	8.0 oh	580,000	4,640,000	*	
	> Peserta			11,250,000		
	- Transport [75 org x 1 kgt x 1 kl]	75.0 ok	150,000	11,250,000	*	
	> Moderator Eksternal			2,712,000		
	- Transport [2 org x 1 kgt x 2 kl]	4.0 ok	203,000	812,000	*	
	- Uang Harian [2 org x 1 kgt x 1 hr]	2.0 oh	370,000	740,000	*	
	- Biaya Penginapan [2 org x 1 kgt x 1 hr]	2.0 oh	580,000	1,160,000	*	
	> Fullboard / Fullday / Halfday			24,225,000		
	- Paket Meeting Fullday [85 org x 1 kgt x 1 pkt]	85.0 op	285,000	24,225,000	*	
B	<i>Sosialisasi / Diseminasi / FGD / Rakor / Seminar / Webinar / Workshop / Pendalaman Materi Layanan Kenotariatan</i>			66,345,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			21,310,000		PNP
	> Persiapan			1,000,000		
	- Pengandaan Bahan Rapat [1 pkt x 1 kgt]	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000		
	> Sosialisasi Layanan Fidusia			14,310,000		
	- Seminar Kit [75 org x 1 kgt x 1 pkt]	75.0 op	150,000	11,250,000		
	- Penggandaan Bahan Materi dan Dokumentasi [1 pkt x 1 kgt]	1.0 pkt	1,060,000	1,060,000		
	- Spanduk [2 lbr x 1 kgt]	2.0 lbr	1,000,000	2,000,000		
	> Pelaporan dan Evaluasi			1,000,000		
	- Pengandaan bahan rapat [1 pkt x 1 kgt]	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000		
	> ATK			3,000,000		
	- ATK	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000		
	> Tinta printer, toner fotocopy			2,000,000		
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			7,000,000	
	- Narasumber Es. II (eksternal) / disetarakan [1 org x 1 kgt x 2 jam]	2.0 oj	1,000,000	2,000,000	
	- Narasumber Es. III ke bawah (eksternal) / yang disetarakan [2 org x 1 kgt x 2 jam]	4.0 oj	900,000	3,600,000	
	- Moderator Eksternal [2 org x 1 kgt]	2.0 ok	700,000	1,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			38,035,000	A
	> Panitia			1,960,000	
	- Transport [8 org x 1 kgt]	8.0 ok	150,000	1,200,000	*
	- Uang Harian Fullboard / Fullday [8 org x 1 kgt x 1 hr]	8.0 oh	95,000	760,000	*
	> Peserta			11,250,000	
	- Transport [75 org x 1 kgt]	75.0 ok	150,000	11,250,000	*
	> Moderator Eksternal			600,000	
	- Transport [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	150,000	600,000	*
	> Fullboard/ Fullday/ Halfday			24,225,000	
	- Paket meeting Fullday [85 org x 1 kgt x 1 pkt]	85.0 op	285,000	24,225,000	*
C	<u>Sosialisasi / Diseminasi / FGD / Rakor / Seminar / Webinar / Workshop / Pendalaman Materi Layanan Kewarganegaraan</u>			177,008,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			42,000,000	
	> Persiapan			2,000,000	
	- Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
	> Sosialisasi Layanan Kewarganegaraan			30,500,000	
	- Seminar Kit [75 org x 2 kgt x 1 pkt]	150.0 op	150,000	22,500,000	
	- Penggandaan Bahan Materi dan Dokumentasi [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
	- Spanduk [3 lbr x 2 kgt]	6.0 lbr	1,000,000	6,000,000	
	> Pelaporan dan Evaluasi			2,000,000	
	- Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
	> ATK			4,500,000	
	- ATK	3.0 pkt	1,500,000	4,500,000	
	> Tinta Printer, toner Fotocopy			3,000,000	
	- Tinta Printer, toner Fotocopy	3.0 pkt	1,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			7,000,000	
	- Narasumber Es. II (eksternal) / disetarakan [1 org x 1 kgt x 2 jam]	2.0 oj	1,000,000	2,000,000	
	- Narasumber Es. III kebawah (eksternal) / yang disetarakan [2 org x 1 kgt x 2 jam]	4.0 oj	900,000	3,600,000	
	- Moderator Eksternal [2 org x 1 kgt]	2.0 ok	700,000	1,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			450,000	A
	- Transport Lokal [3 org x 1 kgt]	3.0 ok	150,000	450,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			40,695,000	A	PNP
	> Panitia			4,920,000		
	- Transport [8 org x 1 kgt]	8.0 ok	150,000	1,200,000	*	
	- Uang Harian Fullboard/ Fullday [8 org x 1 kgt x 1 hr]	8.0 oh	95,000	760,000	*	
	- Uang Harian [8 org x 1 kgt x 1 hr]	8.0 ok	370,000	2,960,000	*	
	> Peserta			11,250,000		
	- Transport [75 org x 1 kgt]	75.0 ok	150,000	11,250,000	*	
	> Moderator Eksternal			300,000		
	- Transport [2 org x 1 kgt]	2.0 ok	150,000	300,000	*	
	> Fullboard/ Fullday/ Halfday			24,225,000		
	- Paket Meeting Fullday [85 org x 1 pkt x 1 kgt]	85.0 op	285,000	24,225,000	*	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			86,863,000	A	PNP
	> Narasumber daerah			18,900,000		
	- Transport [3 org x 1 kgt x 2 kl]	6.0 ok	250,000	1,500,000	*	
	- Uang harian [4 org x 1 kgt x 2 hr]	8.0 oh	370,000	2,960,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. II [2 org x 1 kgt x 2 hr]	4.0 oh	2,290,000	9,160,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. III kebawah [2 org x 1 kgt x 2 hr]	4.0 oh	1,170,000	4,680,000	*	
	- Uang Representasi (Jika Eselon II) [2 org x 1 kgt x 2 hr]	4.0 oh	150,000	600,000	*	
	> Panitia			25,328,000		
	- Transport [6 org x 1 kgt x 2 kl]	12.0 ok	250,000	3,000,000	*	
	- Uang harian [8 org x 1 kgt x 2 hr]	16.0 oh	370,000	5,920,000	*	
	- Uang harian Fullboard/Fullday [8 org x 1 kgt x 1 hr]	8.0 oh	95,000	760,000	*	
	- Biaya Penginapan [8 org x 1 kgt x 2 hr]	16.0 oh	978,000	15,648,000	*	
	> Peserta			11,250,000		
	- Transport [75 org x 1 kgt x 1 kl]	75.0 ok	150,000	11,250,000	*	
	> Moderator Eksternal			7,160,000		
	- Transport [2 org x 1 kgt x 2 kl]	4.0 ok	250,000	1,000,000	*	
	- Uang Harian [2 org x 1 kgt x 2 hr]	4.0 oh	370,000	1,480,000	*	
	- Biaya Penginapan [2 org x 1 kgt x 2 hr]	4.0 oh	1,170,000	4,680,000	*	
	> Fullboard/ Fullday/ Halfday			24,225,000		
	- Paket Meeting Fullday [85 org x 1 kgt x 1 pkt]	85.0 op	285,000	24,225,000	*	
D	<i>Sosialisasi / Diseminasi / FGD / Rakor / Seminar / Webinar / Workshop / Pendalaman Materi Layanan AHU Lainnya</i>			315,181,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			59,250,000	PNP
	> Persiapan			3,000,000	
	- Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 3 kgt]	3.0 pkt	1,000,000	3,000,000	
	> Sosialisasi Layanan AHU Lainnya			45,750,000	
	- Seminar Kit [75 Org x 3 kgt x 1 pkt]	225.0 op	150,000	33,750,000	
	- Penggandaan Bahan Materi dan Dokumentasi [1 pkt x 3 kgt]	3.0 pkt	1,000,000	3,000,000	
	- Spanduk [3 lbr x 3 kgt]	9.0 lbr	1,000,000	9,000,000	
	> Pelaporan dan Evaluasi			3,000,000	
	- Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 3 kgt]	3.0 pkt	1,000,000	3,000,000	
	> ATK			4,500,000	
	- ATK	3.0 pkt	1,500,000	4,500,000	
	> Tinta printer, toner fotocopy			3,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	3.0 pkt	1,000,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			21,000,000	PNP
	- Narasumber Es. II (eksternal) / disetarakan [1 org x 3 kgt x 2 jam]	6.0 oj	1,000,000	6,000,000	
	- Narasumber Es. III kebawah (eksternal) / yang disetarakan [2 org x 3 kgt x 2 jam]	12.0 oj	900,000	10,800,000	
	- Moderator Eksternal [2 org x 3 kgt]	6.0 ok	700,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			19,756,000	A PNP
	> Koordinasi/Konsultasi Kegiatan			19,756,000	
	- Tiket PP [2 org x 1 kgt]	2.0 ok	5,100,000	10,200,000	*
	- Taksi asal [2 org x 1 kgt x 2 kl]	4.0 ok	138,000	552,000	*
	- Taksi tujuan [2 org x 1 kgt x 2 kl]	4.0 ok	256,000	1,024,000	*
	- Uang Harian [2 org x 1 kgt x 3 hr]	6.0 oh	530,000	3,180,000	*
	- Biaya Penginapan Es. II [1 org x 1 kgt x 2 hr]	2.0 oh	1,500,000	3,000,000	*
	- Biaya Penginapan Es. III kebawah [1 org x 1 kgt x 2 hr]	2.0 oh	750,000	1,500,000	*
	- Uang Representasi (Jika Eselin II) [1 org x 1 kgt x 2 hr]	2.0 oh	150,000	300,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			900,000	A PNP
	- Transport Lokal [3 org x 2 kgt]	6.0 ok	150,000	900,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.049-Manado)			140,780,000	A	PNP
	> Narasumber daerah			1,930,000		
	- Transport [3 org x 1 kgt]	3.0 ok	150,000	450,000	*	
	- Uang Harian [4 org x 1 kgt x 1 hr]	4.0 oh	370,000	1,480,000	*	
	> Panitia			7,160,000		
	- Transport [8 org x 2 kgt]	16.0 ok	150,000	2,400,000	*	
	- Uang Harian Fullday [8 org x 1 kgt x 1 hr]	8.0 ph	95,000	760,000	*	
	- Uang Harian Fullboard [8 org x 1 kgt x 1 hr]	8.0 oh	130,000	1,040,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [8 org x 1 kgt x 1 hr]	8.0 OH	370,000	2,960,000	*	
	> Peserta			39,375,000		
	- Transport [75 org x 2 kgt]	150.0 ok	150,000	22,500,000	*	
	- Uang Harian Fullboard [75 org x 1 kgt x 1 hr]	75.0 oh	130,000	9,750,000	*	
	- Uang Harian Fullday [75 org x 1 kgt x 1 hr]	75.0 oh	95,000	7,125,000	*	
	> Moderator Eksternal			1,340,000		
	- Transport [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	150,000	600,000	*	
	- Uang Harian [2 org x 1 kgt x 1 hr]	2.0 oh	370,000	740,000	*	
	> Fullboard/ Fullday/ Halfday			90,975,000		
	- Paket Meeting Fullday Eselon III kebawah [85 org x 1 kgt x 1 pkt]	85.0 op	285,000	24,225,000	*	
	- Paket Meeting Fullboard Eselon III kebawah [89 org x 1 kgt x 1 pkt]	89.0 op	750,000	66,750,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.049-Manado)			73,495,000	A	PNP
	> Narasumber daerah			11,860,000		
	- Transport [3 org x 1 kgt x 2 kl]	6.0 ok	250,000	1,500,000	*	
	- Uang Harian [4 org x 1 kgt x 2 hr]	8.0 oh	370,000	2,960,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. II [2 org x 1 kgt x 2 hr]	4.0 oh	1,000,000	4,000,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. III kebawah [2 org x 1 kgt x 2 hr]	4.0 oh	700,000	2,800,000	*	
	- Uang Representasi (Jika Eselon II) [2 org x 1 kgt x 2 hr]	4.0 oh	150,000	600,000	*	
	> Panitia			20,880,000		
	- Transport [6 org x 1 kgt x 2 kl]	12.0 ok	250,000	3,000,000	*	
	- Uang Harian [8 org x 1 kgt x 2 hr]	16.0 oh	370,000	5,920,000	*	
	- Uang Harian Fullday [8 org x 1 kgt x 1 hr]	8.0 oh	95,000	760,000	*	
	- Biaya Penginapan [8 org x 1 kgt x 2 hr]	16.0 oh	700,000	11,200,000	*	
	> Peserta			11,250,000		
	- Transport [75 org x 1 kgt x 1 kl]	75.0 ok	150,000	11,250,000	*	
	> Moderator Eksternal			5,280,000		
	- Transport [2 org x 1 kgt x 2 kl]	4.0 ok	250,000	1,000,000	*	
	- Uang Harian [2 org x 1 kgt x 2 hr]	4.0 oh	370,000	1,480,000	*	
	- Biaya Penginapan [2 org x 1 kgt x 2 hr]	4.0 oh	700,000	2,800,000	*	
	> Fullboard/ Fullday/ Halfday			24,225,000		
	- Paket Meeting Fullday Eselon III kebawah [85 org x 1 kgt x 1 pkt]	85.0 op	285,000	24,225,000	*	
057	Publikasi, Pameran dan Helpdesk			518,036,000	U	
A	<i>Publikasi dan Pameran</i>			353,600,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			71,000,000		PNP
	- Leaflet/ Postur/ Spanduk/ Brosur/ dsb	1.0 pkt	10,000,000	10,000,000		
	- Kalender Pelayanan	1.0 pkt	20,000,000	20,000,000		
	> Publikasi Layanan Secara Langsung			37,000,000		
	- Makan [100 org x 1 kgt x 4 kl]	400.0 ok	55,000	22,000,000		
	- Kudapan [100 org x 1 kgt x 6 kl]	600.0 ok	25,000	15,000,000		
	> ATK			2,000,000		
	- ATK	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000		
	> Tinta printer, toner fotocopy			2,000,000		
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			10,000,000		PNP
	- Biaya Siaran pada Media Elektronik TV dan Radio [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	5,000,000	10,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado) > Publikasi Layanan Secara Langsung			100,000,000	PNP
	- Sewa Booth Pameran [1 pkt x 1 kgt]	1.0 pkt	30,000,000	30,000,000	
	- Sewa tempat reklame/ spanduk [1 pkt x 1 kgt]	1.0 pkt	20,000,000	20,000,000	
	- Sewa Tempat Pelaksanaan Pameran	1.0 pkt	50,000,000	50,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado) - Narasumber Es. II (eksternal) / disetarakan [2 org x 1 kgt x 2 jam]	4.0 oj	1,000,000	4,000,000	PNP
	- Narasumber Es. III (eksternal) / yang disetarakan [2 org x 1 kgt x 2 jam]	4.0 oj	900,000	3,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Perlengkapan pelaksanaan publikasi berupa pameran [1 pkt x 1 kgt]	1.0 pkt	150,000,000	150,000,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Lokal Panitia dan Peserta [50 org x 1 kgt]	50.0 ok	150,000	7,500,000	A PNP *
	- Uang Harian Panitia [50 org x 1 kgt]	50.0 ok	150,000	7,500,000	*
B	<i>Helpdesk Layanan AHU</i>			164,436,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) > Rapat Biasa			8,436,000	PNP
	- Penggandaan dan Penjiilidan [1 pkt x 1 kgt]	1.0 pkt	2,036,000	2,036,000	
	- Makan [15 org x 2 kgt]	30.0 ok	55,000	1,650,000	
	- Kudapan [15 org x 2 kgt]	30.0 ok	25,000	750,000	
	> ATK			2,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	> Tinta printer, toner fotocopy			2,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Jasa penyelenggaraan help desk Layanan AHU	1.0 pkt	150,000,000	150,000,000	PNP
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Transport Lokal [5 org x 8 kgt]	40.0 ok	150,000	6,000,000	A PNP *
058	Koordinasi			306,876,000	U
A	<i>Koordinasi dengan Instansi Terkait</i>			119,230,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			7,600,000	PNP
	> Rapat Biasa			1,600,000	
	- Makan [20 org x 1 kgt]	20.0 ok	55,000	1,100,000	
	- Kudapan [20 org x 1 kgt]	20.0 ok	25,000	500,000	
	> ATK			3,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	
	> Tinta printer, toner fotocopy			3,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	3,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			109,380,000	A PNP
	> Luar Kota daratan			69,768,000	
	- Transport [3 org x 4 kgt x 2 kl]	24.0 ok	250,000	6,000,000	*
	- Uang Harian [5 org x 4 kgt x 3 hr]	60.0 oh	370,000	22,200,000	*
	- Biaya Penginapan Es. II [1 org x 4 kgt x 2 hr]	8.0 oh	1,600,000	12,800,000	*
	- Biaya Penginapan Es. III/ Gol. IV [1 org x 4 kgt x 2 hr]	8.0 oh	1,100,000	8,800,000	*
	- Biaya Penginapan Es. IV/ Gol. III [3 org x 4 kgt x 2 hr]	24.0 oh	832,000	19,968,000	*
	> Luar Kota Kepulauan			39,612,000	
	- Tiket PP [5 org x 2 kgt]	10.0 ok	1,500,000	15,000,000	*
	- Uang Harian [5 org x 2 kgt x 3 hr]	30.0 oh	370,000	11,100,000	*
	- Biaya Penginapan Es. II [1 org x 2 kgt x 2 hr]	4.0 oh	968,000	3,872,000	*
	- Biaya Penginapan Es. III/ Gol. IV [1 org x 2 kgt x 2 hr]	4.0 oh	310,000	1,240,000	*
	- Biaya Penginapan Es. IV/Gol. III [3 org x 2 kgt x 2 hr]	12.0 oh	700,000	8,400,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			2,250,000	A PNP
	- Transport Lokal [5 org x 3 kgt]	15.0 ok	150,000	2,250,000	*
B	<i>Koordinasi dengan Unit Pusat</i>			187,646,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.049-Manado)			187,646,000	A	PNP
	> Perjadin			141,006,000		
	- Tiket PP [3 org x 5 kgt]	15.0 ok	5,100,000	76,500,000	*	
	- Taksi Manado [3 org x 4 kgt x 2 kl]	24.0 ok	138,000	3,312,000	*	
	- Taksi Jakarta [3 org x 4 kgt x 2 kl]	24.0 ok	256,000	6,144,000	*	
	- Uang Harian [3 org x 5 kgt x 3 hr]	45.0 oh	530,000	23,850,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. II [1 org x 4 kgt x 2 hr]	8.0 oh	2,000,000	16,000,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. III/ Gol. IV [1 org x 4 kgt x 2 hr]	8.0 oh	1,000,000	8,000,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. IV/Gol. III [1 org x 4 kgt x 2 hr]	8.0 oh	750,000	6,000,000	*	
	- Uang Representasi (Jika Eselon II) [1 org x 4 kgt x 2 hr]	8.0 oh	150,000	1,200,000	*	
	> Rakor Pembahasan Pagu Alokasi Anggaran (Peserta dari Luar DKI Jakarta, Banten dan Bandung)			46,640,000		
	- Tiket PP [5 org x 1 kgt]	5.0 ok	5,100,000	25,500,000	*	
	- Taksi Manado [5 org x 1 kgt x 2 kl]	10.0 ok	138,000	1,380,000	*	
	- Taksi Jakarta [5 org x 1 kgt x 2 kl]	10.0 ok	256,000	2,560,000	*	
	- Uang Harian [5 org x 1 kgt x 1 hr]	5.0 oh	530,000	2,650,000	*	
	- Uang Harian setara Fullboard [5 org x 1 kgt x 3 hr]	15.0 oh	150,000	2,250,000	*	
	- Uang Representasi (Jika Eselon II) [1 org x 1 kgt x 2 hr]	2.0 oh	150,000	300,000	*	
	- Penginapan [5 org x 1 kgt x 3 hr]	15.0 oh	800,000	12,000,000	*	
7110.BAH.003	Pemantauan dan Evaluasi Layanan AHU di Wilayah	1.0 layanan		166,960,000		
051	Pemantauan dan Evaluasi			106,648,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			106,648,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			6,592,000		PNP
	> Rapat Biasa			4,000,000		
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [25 org x 2 kgt]	50.0 OK	55,000	2,750,000		
	- Kudapan [25 org x 2 kgt]	50.0 OK	25,000	1,250,000		
	> ATK			1,300,000		
	- ATK	1.0 pkt	1,300,000	1,300,000		
	> Tinta printer, toner fotocopy			1,292,000		
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	1,292,000	1,292,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			98,256,000	A	PNP
	> Luar Kota Daratan			54,912,000		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Bolaang Timur [3 org x 3 kgt x 2 kl]	18.0 OK	250,000	4,500,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [5 org x 3 kgt x 3 hr]	45.0 OH	370,000	16,650,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI UTARA) [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 OH	1,550,000	9,300,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI UTARA) [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 OH	1,170,000	7,020,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [3 org x 3 kgt x 2 hr]	18.0 OH	969,000	17,442,000	*	
	> Luar Kota Kepulauan			43,344,000		
	- Tiket PP [5 org x 2 kgt]	10.0 ok	1,500,000	15,000,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [5 org x 2 kgt x 3 hr]	30.0 OH	370,000	11,100,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI UTARA) [1 org x 2 kgt x 2 hr]	4.0 OH	426,000	1,704,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI UTARA) [1 org x 2 kgt x 2 hr]	4.0 OH	978,000	3,912,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [3 org x 2 kgt x 2 hr]	12.0 OH	969,000	11,628,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,800,000	A	PNP
	- Transport Lokal [4 org x 3 kgt]	12.0 ok	150,000	1,800,000	*	
052	Laporan Pemantauan dan Evaluasi			60,312,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			60,312,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			3,600,000		PNP
	> Rapat Biasa			1,600,000		
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [20 org x 1 kgt]	20.0 OK	55,000	1,100,000		
	- Kudapan [20 org x 1 kgt]	20.0 ok	25,000	500,000		
	> ATK			1,000,000		
	- ATK	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000		
	> Tinta printer, toner fotocopy			1,000,000		
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			54,912,000	A	PNP
	> Luar Kota Daratan			54,912,000		
	- Satuan biaya transportasi darat dari Manado ke Kotamobagu [3 org x 3 kgt x 2 kl]	18.0 OK	250,000	4,500,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Utara) [5 org x 3 kgt x 3 hr]	45.0 OH	370,000	16,650,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI UTARA) [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 OH	1,550,000	9,300,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI UTARA) [1 org x 3 kgt x 2 hr]	6.0 OH	1,170,000	7,020,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [3 org x 3 kgt x 2 hr]	18.0 OH	969,000	17,442,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,800,000	A	PNP
	- Transport Lokal [4 org x 3 kgt]	12.0 ok	150,000	1,800,000	*	
7110.BCB	<u>Perkara Hukum Lembaga[Base Line]</u>	1.0 Perkara		85,618,000		
	Lokasi : KOTA MANADO					
7110.BCB.001	<u>Penanganan Perkara terkait Produk Layanan AHU di Wilayah</u>	1.0 Perkara		85,618,000		
051	<u>Advokasi Perkara terkait Produk Layanan AHU di Wilayah</u>			78,968,000	U	
A	<u>Advokasi</u>			78,968,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			5,400,000		PNP
	- Makan [15 org x 2 kgt]	30.0 ok	55,000	1,650,000		
	- Kudapan [15 org x 2 kgt]	30.0 ok	25,000	750,000		
	> ATK			2,000,000		
	- ATK	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000		
	> Tinta printer, toner fotocopy			1,000,000		
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			71,318,000	A	PNP
	> Luar Kota Daratan			25,992,000		
	- Transport [3 org x 2 kgt x 2 kl]	12.0 ok	250,000	3,000,000	*	
	- Uang Harian [5 org x 2 kgt x 3 hr]	30.0 oh	370,000	11,100,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. II [1 org x 2 kgt x 2 hr]	4.0 oh	373,000	1,492,000	*	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI UTARA) [4 org x 2 kgt x 2 hr]	16.0 OH	650,000	10,400,000	*	
	> Luar Kota Kepulauan			27,170,000		
	- Tiket PP [5 org x 2 kgt]	10.0 ok	1,200,000	12,000,000	*	
	- Uang Harian [5 org x 2 kgt x 3 hr]	30.0 oh	370,000	11,100,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. III/ Gol. IV [1 org x 2 kgt x 1 hr]	2.0 oh	555,000	1,110,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. IV/ Gol. III [4 org x 2 kgt x 1 hr]	8.0 oh	370,000	2,960,000	*	
	> Koordinasi/Konsultasi Kegiatan			18,156,000		
	- Tiket PP [2 org x 1 kgt]	2.0 ok	5,100,000	10,200,000	*	
	- Taksi Manado [2 org x 1 kgt x 2 kl]	4.0 ok	138,000	552,000	*	
	- Taksi Jakarta [2 org x 1 kgt x 2 kl]	4.0 ok	256,000	1,024,000	*	
	- Uang Harian [2 org x 1 kgt x 3 hr]	6.0 oh	530,000	3,180,000	*	
	- Biaya Penginapan [2 org x 1 kgt x 2 hr]	4.0 oh	800,000	3,200,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			2,250,000	A	PNP
	- Transport Lokal [3 org x 5 kgt]	15.0 ok	150,000	2,250,000	*	
052	Koordinasi			6,650,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			6,650,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			4,400,000		PNP
	> Rapat Biasa			2,400,000		
	- Makan [10 org x 3 kgt]	30.0 ok	55,000	1,650,000		
	- Kudapan [10 org x 3 kgt]	30.0 ok	25,000	750,000		
	> ATK			1,000,000		
	- ATK	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000		
	> Tinta printer, toner fotocopy			1,000,000		
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			2,250,000	A	PNP
	- Transport Lokal [3 org x 5 kgt]	15.0 ok	150,000	2,250,000	*	
7110.BIC	<u>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</u>	5.0 Lembaga		1,266,376,000		
	Lokasi : KOTA MANADO					
7110.BIC.001	<u>Pengawasan Kenotariatan oleh Majelis Pengawas di Wilayah</u>	5.0 Lembaga		1,266,376,000		
051	<u>Dukungan Kesekretariatan dan Pengawasan MPW</u>			342,378,000	U	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pembinaan, Pengawasan dan Penanganan Permasalahan Kenotariatan di Wilayah</i>			187,110,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			16,000,000	PNP
	> Rapat			12,000,000	
	- Makan [15 org x 10 kgt]	150.0 ok	55,000	8,250,000	
	- Kudapan [15 org x 10 kgt]	150.0 ok	25,000	3,750,000	
	> ATK			2,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	> Tinta printer, toner fotocopy			2,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			110,400,000	PNP
	> Majelis Pengawas Wilayah Notaris			103,200,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,500,000	18,000,000	
	- Wakil Ketua [2 org x 12 bln]	24.0 ob	1,000,000	24,000,000	
	- Anggota [6 org x 12 bln]	72.0 ob	850,000	61,200,000	
	> Tim Administrasi Majelis Pengawas Wilayah Notaris			7,200,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			59,960,000	A PNP
	> Luar Kota Daratan			13,040,000	
	- Transport [2 org x 3 kgt x 2 kl]	12.0 ok	250,000	3,000,000	*
	- Uang Harian [4 org x 1 kgt x 3 hr]	12.0 oh	370,000	4,440,000	*
	- Biaya Penginapan Es. IV/ Gol. III [4 org x 1 kgt x 2 hr]	8.0 oh	700,000	5,600,000	*
	> Luar Kota Kepulauan			46,920,000	
	- Tiket PP [4 org x 3 kgt]	12.0 ok	1,000,000	12,000,000	*
	- Uang Harian [4 org x 3 kgt x 3 hr]	36.0 oh	370,000	13,320,000	*
	- Biaya Penginapan Es. IV/ Gol. III [4 org x 3 kgt x 2 hr]	24.0 oh	900,000	21,600,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			750,000	A PNP
	- Transport Lokal [1 org x 5 kgt]	5.0 ok	150,000	750,000	*
B	<i>Pelantikan MPW</i>			6,673,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			6,123,000	PNP
	> Pelantikan			4,500,000	
	- Makan [50 org x 1 kgt]	50.0 ok	55,000	2,750,000	
	- Kudapan [50 org x 1 kgt]	50.0 ok	25,000	1,250,000	
	- Spanduk [1 lbr x 1 kgt]	1.0 lbr	500,000	500,000	
	> ATK			623,000	
	- ATK	1.0 pkt	623,000	623,000	
	> Tinta printer, toner fotocopy			1,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			400,000	PNP
	- Rohaniawan [1 org x 1 kgt]	1.0 ok	400,000	400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			150,000	A PNP
	- Transport Lokal [1 org x 1 kgt]	1.0 ok	150,000	150,000	*
C	<i>Rakor MPW dan MPD</i>			148,595,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			33,000,000	PNP
	> Persiapan			2,000,000	
	- Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
	> Rakor MPW / MPD			26,500,000	
	- Seminar Kit [75 org x 2 kgt x 1 pkt]	150.0 op	150,000	22,500,000	
	- Penggandaan Bahan Materi dan Dokumentasi [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
	- Spanduk [1 lbr x 2 kgt]	2.0 lbr	1,000,000	2,000,000	
	> Pelaporan dan Evaluasi			2,000,000	
	- Penggandaan Bahan Rapat [1 pkt x 2 kgt]	2.0 pkt	1,000,000	2,000,000	
	> ATK			1,500,000	
	- ATK	1.0 pkt	1,500,000	1,500,000	
	> Tinta printer, toner fotocopy			1,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.049-Manado)			14,400,000	PNP
	- Narasumber Es. II (eksternal) / yang disetarakan [2 org x 2 kgt x 2 jam]	8.0 oj	1,000,000	8,000,000	
	- Narasumber Es. III kebawah (eksternal) / yang disetarakan [1 org x 2 kgt x 2 jam]	4.0 oj	900,000	3,600,000	
	- Moderator Eksternal [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	700,000	2,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			600,000	A PNP
	- Transport Lokal [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	150,000	600,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.049-Manado)			100,595,000	A	PNP
	> Narasumber Daerah			900,000		
	- Transport [3 org x 2 kgt]	6.0 ok	150,000	900,000	*	
	> Panitia			3,920,000		
	- Transport [8 org x 2 kgt]	16.0 ok	150,000	2,400,000	*	
	- Uang Harian Fullday [8 org x 2 kgt x 1 hr]	16.0 oh	95,000	1,520,000	*	
	> Peserta			22,500,000		
	- Transport [75 org x 2 kgt]	150.0 ok	150,000	22,500,000	*	
	> Moderator Eksternal			600,000		
	- Transport [2 org x 2 kgt]	4.0 ok	150,000	600,000	*	
	> Fullboard/ Fullday/ Halfday			72,675,000		
	- Paket Meeting Fullday Eselon III kebawah [85 org x 3 kgt x 1 pkt]	255.0 op	285,000	72,675,000	*	
052	Dukungan Kesekretariatan dan Pengawasan MPD			817,338,000	U	
A	<i>Pembinaan, Pengawasan dan Penanganan Permasalahan Kenotariatan di Wilayah</i>			<i>804,080,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-Manado)			44,000,000	PNP
	> MPD Manado			8,000,000	
	>> Rapat		0	4,000,000	
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI UTARA [10 org x 5 kgt]	50.0 OK	55,000	2,750,000	
	- Kudapan [10 org x 5 kgt]	50.0 ok	25,000	1,250,000	
	>> ATK		0	2,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	>> Tinta printer, toner fotocopy		0	2,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	> MPD Bitung			7,200,000	
	>> Rapat		0	3,200,000	
	- Makan [10 org x 4 kgt]	40.0 ok	55,000	2,200,000	
	- Kudapan [10 org x 4 kgt]	40.0 ok	25,000	1,000,000	
	>> ATK		0	2,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	>> Tinta printer, toner fotocopy		0	2,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	> MPD Minahasa Utara			7,200,000	
	>> Rapat		0	3,200,000	
	- Makan [10 org x 4 kgt]	40.0 ok	55,000	2,200,000	
	- Kudapan [10 org x 4 kgt]	40.0 ok	25,000	1,000,000	
	>> ATK		0	2,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	>> Tinta printer, toner fotocopy		0	2,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	> MPD Minahasa			7,200,000	
	>> Rapat		0	3,200,000	
	- Makan [10 org x 4 kgt]	40.0 ok	55,000	2,200,000	
	- Kudapan [10 org x 4 kgt]	40.0 ok	25,000	1,000,000	
	>> ATK		0	2,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	>> Tinta printer, toner fotocopy		0	2,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	> MPD Bolaang Mongondow			7,200,000	
	>> Rapat		0	3,200,000	
	- Makan [10 org x 4 kgt]	40.0 ok	55,000	2,200,000	
	- Kudapan [10 org x 4 kgt]	40.0 ok	25,000	1,000,000	
	>> ATK		0	2,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(135)
(04)
(692058)
 Rp. 3,838,512,000

KEMENTERIAN HUKUM
 DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
 KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> Tinta printer, toner fotocopy		0	2,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	> MPD Tomohon			7,200,000	
	>> Rapat		0	3,200,000	
	- Makan [10 org x 4 kgt]	40.0 ok	55,000	2,200,000	
	- Kudapan [10 org x 4 kgt]	40.0 ok	25,000	1,000,000	
	>> ATK		0	2,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	>> Tinta printer, toner fotocopy		0	2,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.049-Manado)			565,200,000	PNP
	> Majelis Pengawas Daerah Notaris Manado			518,400,000	
	>> MPD Manado		0	86,400,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,000,000	12,000,000	
	- Wakil Ketua [2 org x 12 bln]	24.0 ob	850,000	20,400,000	
	- Anggota [6 org x 12 bln]	72.0 ob	750,000	54,000,000	
	>> MPD Bitung		0	86,400,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,000,000	12,000,000	
	- Wakil Ketua [2 org x 12 bln]	24.0 ob	850,000	20,400,000	
	- Anggota [6 org x 12 bln]	72.0 ob	750,000	54,000,000	
	>> MPD Minahasa Utara		0	86,400,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,000,000	12,000,000	
	- Wakil Ketua [2 org x 12 bln]	24.0 ob	850,000	20,400,000	
	- Anggota [6 org x 12 bln]	72.0 ob	750,000	54,000,000	
	>> MPD Minahasa		0	86,400,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,000,000	12,000,000	
	- Wakil Ketua [2 org x 12 bln]	24.0 ob	850,000	20,400,000	
	- Anggota [6 org x 12 bln]	72.0 ob	750,000	54,000,000	
	>> MPD Bolaang Mongondow		0	86,400,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,000,000	12,000,000	
	- Wakil Ketua [2 org x 12 bln]	24.0 ob	850,000	20,400,000	
	- Anggota [6 org x 12 bln]	72.0 ob	750,000	54,000,000	
	>> MPD Tomohon		0	86,400,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	1,000,000	12,000,000	
	- Wakil Ketua [2 org x 12 bln]	24.0 ob	850,000	20,400,000	
	- Anggota [6 org x 12 bln]	72.0 ob	750,000	54,000,000	
	> Tim Administrasi Majelis Pengawas Daerah Notaris			46,800,000	
	>> MPD Manado		0	10,800,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota [2 org x 12 bln]	24.0 ob	300,000	7,200,000	
	>> MPD Bitung		0	7,200,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	>> MPD Minahasa Utara		0	7,200,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	>> MPD Minahasa		0	7,200,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> MPD Bolaang Mongondow		0	7,200,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	>> MPD Tomohon		0	7,200,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			143,280,000	A
	> MPD Bitung			22,000,000	
	- Transport [4 org x 10 kgt]	40.0 ok	180,000	7,200,000	*
	- Uang Harian [4 org x 10 kgt x 1 hr]	40.0 oh	370,000	14,800,000	*
	> MPD Minahasa Utara			20,800,000	
	- Transport [4 org x 10 kgt]	40.0 ok	150,000	6,000,000	*
	- Uang Harian [4 org x 10 kgt x 1 hr]	40.0 oh	370,000	14,800,000	*
	> MPD Minahasa			26,400,000	
	- Transport [4 org x 12 kgt]	48.0 ok	180,000	8,640,000	*
	- Uang Harian [4 org x 12 kgt x 1 hr]	48.0 oh	370,000	17,760,000	*
	> Bolaang Mongondow			61,600,000	
	- Transport [4 org x 10 kgt]	40.0 ok	250,000	10,000,000	*
	- Uang Harian [4 org x 10 kgt x 2 hr]	80.0 oh	370,000	29,600,000	*
	- Penginapan [4 org x 10 kgt x 1 hr]	40.0 oh	550,000	22,000,000	*
	> MPD Tomohon			12,480,000	
	- Transport [4 org x 6 kgt]	24.0 ok	150,000	3,600,000	*
	- Uang Harian [4 org x 6 kgt x 1 hr]	24.0 oh	370,000	8,880,000	*
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			51,600,000	A
	> MPD Manado			45,000,000	
	- Transport Lokal [5 org x 30 kgt]	150.0 ok	150,000	22,500,000	*
	- Uang Harian Dalam Kota [5 org x 30 kgt x 1 hr]	150.0 oh	150,000	22,500,000	*
	> MPD Bitung			1,500,000	
	- Transport Lokal [1 org x 10 kgt]	10.0 ok	150,000	1,500,000	*
	> MPD Minahasa Utara			1,500,000	
	- Transport Lokal [1 org x 10 kgt]	10.0 ok	150,000	1,500,000	*
	> MPD Minahasa			1,800,000	
	- Transport Lokal [1 org x 12 kgt]	12.0 ok	150,000	1,800,000	*
	> MPD Bolaang Mongondow			900,000	
	- Transport Lokal [1 org x 6 kgt]	6.0 ok	150,000	900,000	*
	> MPD Tomohon			900,000	
	- Transport Lokal [1 org x 6 kgt]	6.0 ok	150,000	900,000	*
B	<i>Pelantikan MPD</i>			13,258,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
ALOKASI Rp. 3,838,512,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			11,208,000	PNP
	> Pelantikan			9,000,000	
	- Makan [100 org x 1 kgt]	100.0 ok	55,000	5,500,000	
	- Kudapan [100 org x 1 kgt]	100.0 ok	25,000	2,500,000	
	- Spanduk [1 lbr x 2 kgt]	2.0 lbr	500,000	1,000,000	
	> ATK			1,208,000	
	- ATK	1.0 pkt	1,208,000	1,208,000	
	> Tinta printer, toner fotocopy			1,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			1,600,000	PNP
	- Rohaniawan [4 org x 1 kgt]	4.0 ok	400,000	1,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			450,000	A PNP
	- Transport Lokal [3 org x 1 kgt]	3.0 ok	150,000	450,000	*
053	Dukungan Kesekretariatan dan Pengawasan MKNW			106,660,000	U
A	<i>Penanganan Permasalahan Kenotariatan pada MKNW</i>			<i>106,660,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			16,000,000	PNP
	> Rapat			12,000,000	
	- Makan [15 org x 10 kgt]	150.0 ok	55,000	8,250,000	
	- Kudapan [15 org x 10 kgt]	150.0 ok	25,000	3,750,000	
	> ATK			2,000,000	
	- ATK	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
	> Tinta printer, toner fotocopy			2,000,000	
	- Tinta printer, toner fotocopy	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			55,800,000	PNP
	> Majelis Kehormatan Notaris Wilayah			45,000,000	
	- Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	650,000	7,800,000	
	- Wakil Ketua [1 org x 12 bln]	12.0 ob	600,000	7,200,000	
	- Anggota [5 org x 12 bln]	60.0 ob	500,000	30,000,000	
	> Tim Administrasi Majelis Kehormatan Notaris Wilayah			10,800,000	
	- Sekretaris [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Anggota [2 org x 12 bln]	24.0 ob	300,000	7,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
 UNIT ORG (04) DIREKTORAT JENDERAL ADMINISTRASI HUKUM UMUM
 UNIT KERJA (692058) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI UTARA
 ALOKASI Rp. 3,838,512,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			32,610,000	A	PNP
	> Luar Kota Daratan			22,080,000		
	- Transport [2 org x 2 kgt x 2 kl]	8.0 ok	250,000	2,000,000	*	
	- Uang Harian [4 org x 2 kgt x 3 hr]	24.0 oh	370,000	8,880,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. IV/ Gol. III [4 org x 2 kgt x 2 hr]	16.0 oh	700,000	11,200,000	*	
	> Luar Kota Kepulauan			10,530,000		
	- Tiket PP [3 org x 1 kgt]	3.0 ok	1,000,000	3,000,000	*	
	- Uang Harian [3 org x 1 kgt x 3 hr]	9.0 oh	370,000	3,330,000	*	
	- Biaya Penginapan Es. IV/ Gol. III [3 org x 1 kgt x 2 hr]	6.0 oh	700,000	4,200,000	*	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			2,250,000	A	PNP
	- Transport Lokal [3 org x 5 kgt]	15.0 ok	150,000	2,250,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

MANADO, 3 Januari 2025